"חודש המורשת היהודית" - סיוון תשס"ז

שפע של אירועים בנושאי המורשת והתרבות היהודית יתקיים בחודש סיוון תשס"ז (מאי-יוני 2007).

חינוך, ומוסדות ארגונים המקומיות, הרשויות בשיתוף הארץ ברחבי האירועים יתקיימו שנה כמדי

מרכזים קהילתיים ומדרשות, מועדונים ומרכזי קליטה.

לכל תחומי והכוללת יסוד משותפת במשמעות הרחבה כאבן היהודית יעסקו במורשת האירועים

החיים ומיועדת לכל הרבדים והגוונים החברתיים.

לפי דעה אחת התאומים מסמלים את משה ואהרון שעל ידם ניתנה תורה לישראל

בחודש זה. לפי דעה אחרת, על שם הפסוק "תאומי צביה הרועים בשושנים" (שיר

השירים ד, ה), שהשושנים מצויות בחודש זה ושושנים הוא גם כינוי לישראל שקיבלו

את התורה בחודש סיוון.

על פי "משנה לשנה", בעריכת הרב מנחם כהן

אירועים
ה בסיוון תשמ"א (1981) - חיל האוויר הישראלי השמיד את הכור האטומי בעיראק.

עיראק, בהנהגתו של סדאם חוסיין, עסקה בפיתוח נשק גרעיני בכור מתוצרת צרפת, לא הרחק

מבגדד. הסכנה לישראל הייתה אז ברורה. בתחילת קיץ 1981 קבעו דוחות מודיעין ישראליים

כי תוך זמן קצר יתחיל הכור לפעול. ממשלת ישראל, בהנהגתו של מנחם בגין החליטה למנוע

התורה שבכתב ניתנה גם תורה שבעל פה, הפירושים הנלווים אליה עד היום במורשת הדורות

של גדולי הראשונים והאחרונים ואפילו מה שתלמיד ותיק עתיד להורות, כבר נאמר למשה

מסיני (ירושלמי פאה ב:ד).

חג השבועות שבמקרא מופיע תדיר כיום הביכורים, נתייחד במסורת גם כחג מתן התורה וגם

כיום שבו נולד ונפטר דוד המלך.

יג בסייון תשנ"ט (1999) - אותרה הצוללת "דקר".

הצוללת שנבנתה בבריטניה בתקופת מלחמת העולם השנייה בין השנים 1945-1943, הועברה

תוך כללי שיפוץ עברה הצוללת "דקר". השם את וקיבלה 1965 ביוני הישראלי הים לחיל

השבחת כל המערכות בה וב-9 בינואר 1968 יצאה מנמל פורטסמות' שבאנגליה לנמל הבית

בחיפה.

בלוח האיכר העברי שנמצא בחפירות גזר נקרא שם הנשים

החודש "ירח זמור".

לא רק באקלימו קשה חודש תמוז. במסורת ישראל הוא חודש של אבלות, ובהיסטוריה היהודית הוא חודש

של צרות ופורענויות.

מזל החודש - סרטן

בחודש זה מתרבים הסרטנים במים עקב החום.

על פי "משנה לשנה", בעריכת הרב מנחם כהן

אירועים
ה בתמוז תשל"ו (1976) מבצע יהונתן - מבצע אנטבה.

בסוף חודש יוני ותחילת חודש יולי 1976 התרחשה אחת הדרמות הגדולות בתולדות ישראל,

מחבלים בעזרת פלשתין" לשיחרור העממית מ"החזית מחבלים מגבולותיה. הרחק כי אם

גרמנים מכנופיית "ביידר מיינהוף", חטפו מטוס של חברת "אייר פרנס" הצרפתית ובו יותר

והטיסוהו לאנטבה שבאוגנדה.

ייתכן שהיה שם מחסום רומאי והחיילים התנפלו על יהודים.

מלחמת בעת היוונים ידי על היהודים נגד התגרות מעשה - בהיכל צלם הועמד ד.

החשמונאים, כשהעמידו פסל של זאוס בבית המקדש.

הובקעה העיר - הובקעו חומות ירושלים ונפרצו מבואותיה על ידי הרומאים בבית שני. ה.

מאז החל חורבנה של ירושלים וקיצה של מלכות ישראל.

יא בתמוז תש"ו (1946) - נסתיים פירוקה של הבריגדה היהודית - החייל - חטיבה יהודית לוחמת.

הסוכנות התאמצה המלחמה בראשית כבר

להקמת בריטניה הסכמת את לקבל היהודית

יחידות עבריות במסגרת הצבא הבריטי למלחמה

בנאצים ולהגנת ארץ-ישראל. אולם רעיון תנועת

ההתנדבות נתקל ביחס עוין מצד הבריטים, שהיו

מעוניינים לבצע את מדיניות "הספר הלבן" האנטי

יט בתמוז תרס"ו (1906) הקצין היהודי הצרפתי אלפרד דרייפוס זוכה מאשמת בגידה.

שהתרחשה אנטישמית עלילה הייתה דרייפוס פרשת

סרן בדרגת קצין דרייפוס, אלפרד הואשם בה בצרפת,

בריגול לטובת גרמניה. האירוע התרחש בתקופה שהעם

הצרפתי ביקש לנקום את תבוסת ארצו לגרמנים בשנת

.1870

איגרת הצרפתי הצבא של המודיעין חשף 1894 בשנת

אתרים
סעד - מעוז מול עזה.

רקע היסטורי
קיבוץ סעד הוקם ב-יב בתמוז תש"ז (1947) בנגב הצפוני-מערבי, לצד כביש עזה-באר-שבע.

הקבוצות ב"חבר זה ארגון של ראשיתו המזרחי". "הפועל יישובי לארגון משתייך הקיבוץ

ציונות היהודית, הדת על שמירה היו: עקרונותיו ב-1938. שנוסד המזרחי", הפועל של

וסוציאליזם, תנועת בני עקיבא היא העתודה של הקיבוץ הדתי להשלמת הקבוצות ולהקמת

יישובים חדשים.

אם מוחקים אות ומוסיפים אות אחרת מקבלים דמות מן המגילה מבני המן .1

הרי הוא אספתא.

המושב הוא מושב אורה הנמצא ליד ירושלים בדרך לבית החולים הדסה שבעין כרם. המושב נוסד .2

בשנת תש"י (1950) על ידי עולים מתימן. הוא "נספח" לשמחה, שהרי במקום קיים אולם לשמחות

וכמו כן המילה אורה מופיע בפסוק כדלהלן "ליהודים היתה אורה ושמחה"...

ארגמ"ן הוא מושב שיתופי בדרך גנדי בבקעת הירדן שהוקם בשנת 1971. הוא נקרא על שם שני חיילים .3

- אריק רגב וגד מנלה - שנהרגו במירדף אחר מחבלים.

הם ירו .14

בו בתואנה שהוא ניסה לברוח. היישוב הקרוי על שמו כוכב יאיר (כוכב באידיש = שטרן). כוכב יאיר

נוסד בידי אריאל שרון וממוקם באזור דרום השרון והקשר שלו למגילה הינו השם יאיר שהיה אביו

של מרדכי.

בעלי התפקידים הם הסריסים. היישוב הערבי סאריס המזכיר את המילה סריס. היישוב היהודי הוא .15

שורש שנוסד בשנת תש"ח (1948) ונמצא בהרי ירושלים ושמו מסתתר בשם של המלך אחשורוש.

שמות זוכים נוספים במבצע דרך האתרים 15
רות כ"ץ - עופרה

יעקב שולץ - נתניה

מכתב שהגיע למערכת והמתייחס לטעויות שנפלו בחוברת "מדי חודש בחודשו" מס' 172

לאריה וינברגר השלום והברכה!

קודם כל, יישר כוח מדי חודש בחודשו. קבל נא שתי הערות, הנוגעות בפרק "אתרים":

תשבץ סיוון-תמוז / מאת שילה הרשושנים

במאוזן: 1) ) מזלו של חודש סיוון; 6) הפרשה הראשונה בתורה
שניתנה לנו בחג מתן תורה; 11) ריקבון; 12) קיבוץ בעמק בית-

שאן, עלה על הקרקע בכ"א בתמוז תרצ"ז (30 ביוני 1937) כישוב
14) ראשי-תיבות של שמו הפרטי של המשורר ומגדל"; "חומה
קפל (15 ;(1934 ביולי 4) תרצ"ד בתמוז ב-כ"א נפטר הלאומי,
על-ידי בית-המקדש חורבן את המתארת אופרה (17 בבגד;
בני-ישראל ומתארת את נשוא ההגדרה, בבל, חילותיו של מלך
ורדי ג'וזפה האיטלקי המלחין על-ידי נכתבה גלות, באותה
(1901-1813); 18) עוף דורס; 19) עובד וטורח; 21) מקום קברו של
יונתן בן עוזיאל, גדול תלמידיו של הלל הזקן, עליו נאמר:

51)
נדוניה; 52) תוספת של כבוד וברכה לשמו של אדם חי (ר"ת); 53)
מלחין גרמני (1685-1750) 55) מטבע הנהוג בדרום-אמריקה; 56)
"בעל הטורים", נפטר בי"ב בתמוז ה'ק"ח; 58) פיסיקאי יהודי-

גרמני (1857-1894), מגלה הקרינה האלקטרומגנטית; 60) מושב
נפטר (ר"ת), החסידות תנועת מייסד (65 שפחה; (61 בשרון;
בו' בסיוון תק"ך (21 במאי 1760); 69) נביא מתרי-עשר, מספרו
המדינה, חוזה (72 גלויות; של שני ביום-טוב בחו"ל מפטירים

נפטר בכ' בתמוז תרס"ד (3 ביולי 1904).
במאונך: 1) כזה היה יעקב אבינו (בראשית כה) וכך כונה גם רבנו יעקב, נכדו של רש"י, שמת בעיר טרויש בד' בתמוז ד'תתקל"א (9
ביוני 1171); 2) פיוט הנאמר בחג השבועות, חברו רבי מאיר בר' יצחק שליח ציבור נהוראי, שחי באשכנז במאה ה-11, לפי המסורת
קבור בגוש-חלב; 3) מספר שערי הטומאה, המצביעים על שפל

יהויכין, בשנת 598 לפני הספירה, וניבא משם, בין השאר, על פרעה מלך מצרים,
אחת הנבואות הייתה בא' בסיוון (פרק לא בספרו); 10) בעל-חיים טורף ממשפחת הכלבים; 13) העושה מלאכה זו בשבת עובר משום
גוזז; 16) עיירה בגליל-המערבי; 18) מאפה ממולא שמקורו בבלקן; 19) כך כונתה עליית 125,000 יהודי עירק, שהחלה בב' בסיוון
תש"י (18 במאי 1950) 20) קיר; 22) אות באלפבית העברי; 23) כך כונה אותו יום, ל בסיוון תש"ו (29 ביוני 1946), בו נעצרו מנהיגי
היישוב העברי על-ידי הבריטים בתקופת המנדט; 25) חלש; 26) אבי המלך שנולד בו' בסיוון, בחג השבועות; 29) צמרת, הענפים
העליונים בעץ; 31) ניתנה לנו בהר סיני בו' בסיוון; 34) קרס; 35) לוח-עץ צר וארוך לבנייה (גיטין נה.); 36) סימן הכוונה; 38) קיבוץ
בשפלת-החוף הדרומית, נוסד בכ"ה בתמוז תרצ"ט (12 ביולי 1939) 41) החודש הרביעי למניין לוח-השנה העברי; 43) עיר באנגליה
בה התחוללה בשנת 1171 עלילת-הדם הראשונה, לזכרה נקבע יום כ בסיוון כיום תענית-ציבור; 45) עיר בגוש-דן, נוסדה בי"א בסיוון
תרפ"ד (16.6.1924); 46) קבוצות נוצרים מאירופה, שבדרך מסעותיהן לכיבוש ארץ-ישראל מידי המוסלמים הרגו וטבחו